
Protokół nr VII/19 

z sesji Rady Gminy Lubicz 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

Ad. 1. Obecni - wg załączonej listy obecności. 

Obrady Rady Gminy Lubicz rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali nr 4 Urzędu Gminy. Prowadził je 
Przewodniczący Rady Gminy Lubicz pan Zbigniew Barcikowski, który powitał przybyłych, na podstawie 
listy obecności stwierdził quorum, po czym zapoznał zebranych z porządkiem obrad.  

Pan wójt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: 
-  projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania; 
- projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Lubicz. 
 
W głosowaniu jawnym nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania radni jednogłośnie opowiedzieli się za 
powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). W głosowaniu jawnym nad 
wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy 
Lubicz radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało 
się”). Porządek obrad po zmianach rada również zaakceptowała jednogłośnie (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 
0 – „wstrzymało się”). 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Protokół nr VI/19 z sesji 28 lutego 2019 r. rada przyjęła jednogłośnie.  

Ad. 3. Informacja wójta z wykonania uchwał oraz działalności między sesjami: 

Pan wójt Marek Nicewicz: 

- 31 spotkań z mieszkańcami Gminy; 

 6 marca – spotkanie z projektantką drogi do Małgorzatowa, 

- spotkanie z dyrektorem Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy; 

7 marca – spotkanie z dyrektorami szkół, 

- spotkanie z Jolantą Nikiel - prezesem Stowarzyszenia Mieszkańców Społecznie Aktywnych 
w Rogówku, 

- spotkanie prezesem firmy Wimar w sprawie wykonania kanalizacji w Krobi; 

8 marca – spotkanie z dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży; 

9 marca – zebranie z zarządem OSP Grębocin; 

11 marca – rozmowy na temat wykupu gruntów pod drogę w Grębocinie, 

- podpisanie umowy na terminal płatniczy, 

- podpisanie porozumienia i umowy na „Budowę kolektora kanalizacji sanitarnej z Lubicza do Torunia” 
z Toruńskimi Wodociągami Sp. z o.o., 

- spotkanie z sołtysami z okazji Dnia Sołtysa i szkolenie z ochrony danych osobowych, 



- spotkanie z przedstawicielem firmy SOLBET wykonawcą termoizolacji na budynku szkoły w Lubiczu 
Górnym;  

13 marca –  spotkanie w urzędzie marszałkowskim w sprawie budowy ścieżek rowerowych; 

22 marca – podpisanie umowy z firmą WIMAR na budowę kanalizacji w Krobi, pierwszy etap. 

 

Pan zastępca wójta Wojciech Rakowiecki: 

11 marca – udział w konferencji w urzędzie marszałkowskim pn. „REGIOGMINA”; 

13 marca – uzgodnienie wyliczeń dotyczących aneksu do umowy z MZK; 

15 marca – udział w spotkaniu autorskim z p. Ryszardem Witkowskim, 

    – zebranie OSP LUBICZ; 

16 marca – zebranie OSP ROGOWO; 

18 marca – udział w posiedzeniu Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w ramach WELCONOMY_2019; 

19 marca – spotkanie z p. dyrektor przedszkola „Chatka Puchatka” w celu omówienia realizacji projektu 
„Moja Mała Ojczyzna”; 

22 marca – przeprowadzenie kolejnej prezentacji firm oferujących zintegrowane systemy 
informatyczne w celu zapoznania pracowników z możliwościami jakie daje system; 

23 marca – zebranie OSP MIERZYNEK 

Ad. 4. Informacja przewodniczących komisji o pracach komisji między sesjami. 

Przewodniczący komisji udzielili krótkich informacji o podejmowanych działaniach. 

Ad. 5. Informacja przewodniczącego rady o działalności między sesjami: 

5 marca – spotkanie z radnymi i radami sołeckimi miejscowości: Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi, 
Brzezinko, Jedwabna i Mierzynka; 

7 marca – spotkanie radnych z prezesem „Lubickich Wodociągów” 

- wraz z radnymi udział w szkoleniu pt. „Mandat radnego i kompetencje rady gminy, w praktycznym 
ujęciu”; 

8 marca – spotkanie z panem starostą w sprawie wniosków dotyczących miejscowości: Młyniec 
Pierwszy, Młyniec Drugi, Jedwabno, Brzezinko i Mierzynek, 

- udział w obchodach Dnia Kobiet w Młyńcu Pierwszym i Młyńcu Drugim; 

9 marca – udział w obchodach Gminnego Dnia Kobie w Lubiczu Górnym; 

11 marca – spotkanie z sołtysami z okazji Dnia Sołtysa w ug; 

15 marca – udział w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP w Lubiczu Dolnym; 

– udział w spotkaniu autorskim z p. Ryszardem Witkowskim, 

19 marca – spotkanie z proboszczem oraz przedstawicielem rady parafialnej w Gronowie; 

21 marca – posiedzenie komisji połączonych Rady Gminy,  



- spotkanie radnych z przedstawicielami Klubu Sportowego „Flisak” Złotoria. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych w dn. 21.03.19 r.  

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/72/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

b) w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Lubicz Górny  

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/73/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

c) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Lubicz Dolny 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/74/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

d) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości położonej 
w miejscowości Lubicz Dolny 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/75/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

e) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości położonej 
w miejscowości Lubicz Dolny 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/76/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

f) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Grębocin 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/77/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

g) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/78/19 w powyższej sprawie, radni opowiedzieli 
się za powyższym (13 - „za”, 0 – „przeciw”, 2 – „wstrzymało się”); 

h) w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Nowa Wieś 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 



W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/79/19 w powyższej sprawie, radni opowiedzieli 
się za powyższym (13 - „za”, 0 – „przeciw”, 2 – „wstrzymało się”); 

i) o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Lubicz 
na dofinansowanie zakupu, montażu i uruchomienia źródła ciepła na terenie Gminy Lub Projekt 
uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/80/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

j) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2018” 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/81/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

k) w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019” 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/82/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

l) w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Lubicz na lata 2019-2023 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/83/19 w powyższej sprawie, radni opowiedzieli 
się za powyższym (14 - „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymało się”); 

ł) w sprawie rozpatrzenia petycji o urządzenie drogi asfaltowej na ul. Lampusz w miejscowości Lubicz 
Dolny 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/84/19 w powyższej sprawie, radni opowiedzieli 
się za powyższym (10 - „za”, 3 – „przeciw”, 2 – „wstrzymało się”); 

m) w sprawie rozpatrzenia petycji o budowę chodnika ulic Lampusz-Małgorzatowo-Dworcowa 
w miejscowości Lubicz Dolny 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/85/19 w powyższej sprawie, radni opowiedzieli 
się za powyższym (14 - „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymało się”); 

n) w sprawie nadania nazwy ulicy „Jana I Olbrachta” w miejscowości Złotoria 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/86/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

o) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Lubicz 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 



W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/87/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

p)  w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy Lubicz 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/88/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

r) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2019 rok 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/89/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

s) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubicz 

Projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji połączonych. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/90/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

t) w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania 

Ponieważ projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad, przedstawił i omówił go pan wójt. 
Wyjaśnił, iż uchwały w sprawie wysokości diet radnych i sołtysów zostały już podjęte na sesji 28 lutego 
br., jednak Wojewoda Kujawsko-Pomorski, w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania nadzorczego 
w celu stwierdzenia nieważności uchwał, zwrócił uwagę na brak zapisów o możliwości procentowego 
umniejszania diet za nieobecności na posiedzeniach komisji i sesjach (w przypadku diet radnych) oraz 
niewykonywanie obowiązków np. w przypadku rezygnacji z funkcji w trakcie miesiąca. W związku z 
powyższym, przygotowane zostały projekty uchwał uwzgledniające uwagi wojewody. Jak zaznaczył pan 
wójt, uchwały podjęte przez radę w lutym przygotowane zostały na wzór obowiązujących w 
poprzedniej kadencji, ponieważ nie zgłoszono do nich wcześniej żadnych zastrzeżeń.  

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/91/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

u) w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Lubicz 

Ponieważ projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad, przedstawił i omówił go pan wójt. 

W głosowaniu jawnym nad podjęciem uchwały nr VII/92/19 w powyższej sprawie, radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”); 

Ad. 7. Przedstawienie interpelacji, zapytań i wniosków składanych przewodniczącemu rady gminy. 

Wnioski złożyli: Aldona Peregonczuk, Jerzy Guranowski, Jolanta Nikiel, Zbigniew Szczepański, Teresa 
Klawińska.  

Ad. 8.  Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku, wiceprzewodniczący zakończył obrady o godz. 11.10. 

 

Protokołowała: 

Anna Moryson  


